
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVIII   -  БРОЈ 92 

 
НИШ, 14. октобар  2020. 

Цена овог броја  20 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 
 

ГРАД НИШ  
 

1. 
На основу члана 48. и члана 56. Закона о 

локалним изборима (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 129/2007, 34/2010 УС, 
54/2011, 12/2020,16/2010-аутентично тумачење и 
68/2020), 

Скупштина Града Ниша, на седници од 14. 
октобра 2020. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

OДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША 

 
Члан 1. 

Потврђује се мандат одборника Скупштине 
Града Ниша: 

-Николи Илићу, пензионеру, рођеном 1957. 
године из Ниша, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ.. 

 
Члан 2. 

Мандат одборника почиње да тече даном 
потврђивања мандата. 

 
Члан 3. 

 Против ове одлуке може се изјавити жалба 
Управном суду у року од 48 часова од дана 
доношења. 

Члан 4. 
Одлуку објавити у ''Службеном листу Града 

Ниша''. 
 

Број: 06-869/2020-2-02 
У Нишу, 14.10.2020.године 
 

 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Бобан Џунић, с.р. 

2. 
На основу члана 9., 111. и 209. Закона о 

социјалној заштити („Службени гласник РС“, број 
24/11) и члана 37. Статута Града Ниша 
(„Службени лист  лист Града Ниша“, бр. 
88/08,143/16 и 18/19), 

Скупштина Града Ниша, на седници од  14. 
октобра 2020. године, донела је           
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА  ОДЛУКЕ О ПРАВИМА ИЗ 

ОБЛАСТИ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о правима из области социјалне 

заштите на територији Града Ниша („Службени 
лист Града Ниша“, бр. 101/12, 96/13, 
44/14,118/18,18/19 и 63/19) у члану 3.тачка 3. 
бришу се речи „прихватну станицу“.  
 

Члан 2. 
 

У члану 4. став 4 мења се и гласи: 
                                            

„Помоћ у кући из става 2. овог члана пружа 
Дом здравља Ниш и Центар за социјални рад 
„Свети Сава“ Ниш, а помоћ у кући из става 3. овог 
члана пружаће Jавна предшколска установа 
„Пчелица“ Ниш. 
 

Члан 3. 
 

У поднаслову 3. бришу се речи „И 
ПРИХВАТНУ СТАНИЦУ“. 
 

Члан 4. 
 

У поднаслову 3. “СМЕШТАЈ У 
ПРИХВАТИЛИШТЕ“ брише се „и б) Прихватна 
станица“. 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 92                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       14. октобар  2020. године 
 

 

 

 

Члан 5. 
 
          Чланови 20., 21., 22., 23.  бришу се.      
  

Члан 6. 
 
          Члан 24. мења се и гласи: 
 

„Члан 24. 
 

Прихватилиште се организује у:  
-Дому за смештај деце и омладине „Душко 

Радовић“ 
-Прихватилишту „Сигурна кућа за жене и 

децу жртве породичног насиља.“ 
Међусобна права и обавезе у вези са 

прихватом лица у прихватилиште у Дому „Душко 
Радовић“ регулисаће се уговором који закључује 
Град Ниш и  Дом „Душко Радовић“. 

Услуга прихватилишта  за одрасла и стара  
лица организоваће се у Центру за пружање услуга 
социјалне заштите „Мара“ Ниш. 
         

Члан 7. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
 

Број: 06-869/2020-3-02 
У Нишу, 14.10.2020.године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 
 

Председник 
Бобан Џунић, с.р. 

3. 
На основу члана 4. Закона о јавним 

службама ("Службени гласник Републике Србије", 
бр.42/91 и 71/94) и члана 37. Статута Града Ниша 
("Службени лист Града Ниша", бр. 88/08, 143/2016 
и 18/2019), 

Скупштина Града Ниша, на седници од 
14. октобра 2020.  године, дoнела је 
 
 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ  

 "НАРОДНОГ УНИВЕРЗИТЕТА" НИШ 

 
 

Члан 1. 
 

 У Одлуци о оснивању „Народног 
универзитета“ Ниш  („Службени лист Града Ниша", 

бр. 65/2003, 5/2005, 94/2010 и 138/2017) члан 4. 
мења се и гласи:  
 

„Члан 4. 
 

Установа стиче средства за обављање 
делатности: 

- из буџета,  
- из прихода од делатности, 
- из спонзорстава, донација, легата и 

осталих извора.“ 
 

Члан 2. 
 

 Члан 11. одлуке се брише. 
 

Члан 3. 
 

 Члан 12. одлуке се брише. 
 

Члан 4. 
 

Установа је у обавези да усагласи статут са 
овом одлуком у року од 30 дана од дана ступања 
на снагу ове одлуке. 

 
Члан 5. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у "Службеном листу Града 
Ниша". 

 
 Број: 06-869/2020-4-02 
 У Нишу 14. 10. 2020. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Бобан Џунић, с.р. 

4. 
На основу члана 37. („Службени лист Града 

Ниша“, бр. 88/2008, 143/2016 и 18/2019) и члана 
31. Одлуке о Правобранилаштву Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр.102/2014), 

Скупштина Града Ниша, на седници од 14. 
октобра 2020. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ГРАДСКОГ 

ПРАВОБРАНИОЦА 

 
I 
 

МАРИЈА БРАЈДИЋ, дипломирани правник, 
поставља се за Градског правобраниоца, на 
период од 5 година. 

 
 



  

 
 
 
 
 
14. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 92  Страна 3 
 

 
 

 

II 
Решење објавити у ''Службеном листу Града 

Ниша''. 
 

Број: 06-869/2020-23-02 
У Нишу, 14.10.2020.године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Бобан Џунић, с.р. 
5. 
 
На основу члана 31. Одлуке о 

Правобранилаштву Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша", број 102/2014), 

Скупштина Града Ниша, на седници од 14. 
октобра 2020. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ГРАДСКОГ 

ПРАВОБРАНИОЦА 

 
I 

 Миомири Динић престаје функција Градског 
правобраниоца због истека мандата. 
 

II 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша". 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 
 Члан 31. Одлуке о Правобранилаштву 
(„Службени лист Града Ниша", број 102/2014) 
прописује да се Градски правобранилац поставља 
на период од 5 година. 
 Миомира Динић је Решењем о постављењу 
Градског правобраниоца, број 06-224/2015-10-02 
од 29.5.2015. године постављена за Градског 
правобраниоца. Имајући у виду да је мандатни 
период од 5 година истекао, Скупштина Града 
Ниша је одлучила као у диспозитиву решења. 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог 
решења може се тужбом покренути спор пред 
Вишим судом у року од 30 дана од дана 
достављања решења странци.  
 

Број: 06-870/2020-02 
У Нишу, 14.10.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Бобан Џунић,с.р. 
 

 
 
 

6. 
На основу члана 31. Одлуке о 

Правобранилаштву Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша", број 102/2014), 

Скупштина Града Ниша, на седници од 14. 
октобра 2020. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА ГРАДСКОГ 

ПРАВОБРАНИОЦА 

 
I 

 Поставља се Миомира Динић, дипломирани 
правник, за заменика Градског правобраниоца, на 
период од 5 година. 

 
II 

 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша". 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 
 Члан 31. став 2. Одлуке о 
Правобранилаштву („Службени лист Града Ниша", 
број 102/2014) прописује да када Градски 
правобранилац по истеку мандата не буде поново 
постављен или ако му положај престане на лични 
захтев, поставља се за заменика градског 
правобраниоца, под условом да је постављен за 
градског правобраниоца из реда заменика 
градског правобраниоца. 
 Миомира Динић је Решењем о постављењу 
заменика Градског јавног правобраниоца број 06-
31/2002-1/01 од 15.1.2002. године постављена за 
заменика Градског јавног правобраниоца, 
Решењем о постављењу Градског јавног 
правобраниоца, број 06-246/2009-47-02 од 
25.3.2009. године постављена за Градског јавног 
правобраниоца, а Решењем о постављењу 
Градског правобраниоца, број 06-224/2015-10-02 
од 29.маја 2015. године постављена је за Градског 
правобраниоца. Имајући у виду да је мандатни 
период од 5 година истекао, Скупштина Града 
Ниша је одлучила као у диспозитиву решења. 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог 
решења може се тужбом покренути спор пред 
Вишим судом у року од 30 дана од дана 
достављања решења странци. 
 

Број: 06-871/2020-02 
У Нишу, 14.10.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Бобан Џунић,с.р. 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 92                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       14. октобар  2020. године 
 

 

 

 

7. 
На основу члана 44.а Закона о култури 

(''Службени гласник РС'', бр. 72/2009, 13/2016, 
30/2016-испр. и 6/2020), члана 37. Статута Града 
Ниша (''Службени лист Града Ниша'', бр. 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 13. Одлуке о 
оснивању Установе Нишки културни центар 
(''Службени лист Града Ниша'', бр. 2/2011-
пречишћен текст и 115/2016),                           
 Скупштина Града Ниша, на седници од 14. 
октобра 2020. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА 

УПРАВНОГ ОДБОРА УСТАНОВЕ  

НИШКИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 

 
I 

 Мирославу Митковићу, престаје функција 
члана Управног одбора Установе Нишки културни 
центар, због смрти.               
 

II 
 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 

Број: 06-872/2020-02  
У Нишу, 14.10.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Бобан Џунић,с.р. 
    
 
 
 

 
   8. 

На основу чланова 116. и 117. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", бр. 88/2017, 27/2018 - др. 
закони, 10/2019 и 6/2020) и члана 37. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', бр. 
88/2008, 143/2016 и 18/2019),           
 Скупштина Града Ниша, на седници од 14. 
октобра 2020. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ГИМНАЗИЈЕ 

„СВЕТОЗАР МАРКОВИЋ“ НИШ 

         
I 

Душану Пујовићу, представнику локалне 
самоуправе, престаје функција члана Школског 
одбора Гимназије „Светозар Марковић“ Ниш, на 
лични захтев.    

II 
 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''.  
 

Број: 06-873/2020-02  
У Нишу, 14.10.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Бобан Џунић,с.р. 

 
 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

  

Град Ниш 

 

 

1. Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине Града Ниша................................... 1 
2. Одлука о изменама Одлуке  о правима из области социјалне заштите на територији Града 

Ниша ...................................................................................................................................................  
 
1 

3. Одлука о изменама Одлуке о оснивању ''Народног универзитета Ниш'' .............................  2 
4. Решење о постављењу  Градског правобраниоца ....................................................................  2 
5. Решење о престанку функције Градског правобраниоца ........................................................  3 
6. Решење о постављењу заменика Градског правобраниоца ...................................................  3 
7. Решење о престанку функције члана Управног одбора Установе Нишки културни центар 4 
8. Решење о престанку функције члана Школског одбора Гимназије „Светозар  Марковић“ 

Ниш  .....................................................................................................................................................  
 
4 

 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 
 


